MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 12, DE 18 DE JULHO DE 2024

Dispõe sobre a designação dos membros do comitê de tradução dos
PPCs do curso de Saúde Coletiva para o Espanhol.

O VICE DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeado pela Portaria UNILA nº 600/2023/GR, e com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 275/2020/GR de 21 de agosto
de 2020, publicada no Boletim de Serviço nº 73 de 21 de agosto de 2020, e o que consta no processo nº 23422.0011981/2024-31:

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o comitê de tradução dos PPCs do curso de Saúde Coletiva para o Espanhol:

I - Carmen Justina Gamarra - docente;
II - Ehidee Isabel Gomez La Rotta - docente;
III - Gladys Amelia Velez Benito - docente;
IV - Rúben Dario Marulanda Campo - discente;
V - Luis Ignácio Martinez Segura - discente;
Art 2º Caberá ao comitê a tradução de ambos os PPCs de Saúde Coletiva (integral e matutino) até o prazo de 31/12/2024.

Art. 3º As atribuições e funções do referido comitê foram elencadas e aprovadas em reunião ordinária do Colegiado do curso de Saúde Coletiva em
25/06/2024.

Art. 4º Essa portaria entre em vigor na data de sua publicação.

MARCIO DE SOUSA GOES

Portaria nº 12/2024/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 125, de 19 de Julho de 2024.